
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

             

Comune di Bastia Mondovì 
 

(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 6 IN DATA 18/03/2025 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI A SERVIZIO DI EDIFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE DITTA ALPICLIMA. CIG B61A88EDE5. 
 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio 
Del Comune per quindici  
Giorni solari consecutivi 
Dal 04/04/2025 
Al 19/04/2025 
Senza seguito di opposizione 
 
Bastia Mondovì, lì 04/04/2025 
Il Segretario Comunale 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI A SERVIZIO DI EDIFICI 
COMUNALI. AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE DITTA ALPICLIMA. CIG B61A88EDE5. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

 
VISTA la necessità di intervenire su alcuni impianti termici comunali per esecuzioni 

di manutenzioni e/o riparazioni per i quali è stato richiesta verifica circa le lavorazioni 
occorrenti;  

VISTE le note esplicative fornite dalla ditta ALPICLIMA di Giuseppe Camaglio & C 
Srl con sede in Viale Rimembranza n° 8/3 – Mondovì nelle quali vengono descritte in 
dettaglio le tipologie di interventi richiesti comprensive dei relativi costi come segue: 

- Salone Casa Protetta – Piano Interrato – sostituzione griglie esistenti a protezione 
dei ventilconvettori esistenti (numero complessivo di 4 elementi in salone, studio 
medico e sala di attesa) per un importo complessivo di € 793,00 (€ 650,00 
imponibile oltre IVA 22 % pari a € 143,00; 

- Intervento di verifica e riparazione anomalia riscontrata sull’impianto termico a 
servizio dell’edificio comunale – municipio – (problema di collegamento tra i cdom e 
il sistema e verifiche collegamento con il wi-fi) per un importo complessivo di € 
134,20 (€ 110,00 imponibile oltre IVA 22 % pari a € 24,20); 

- Intervento di scarico impianto di riscaldamento a pavimento della biblioteca 
comunale per un importo complessivo di € 305,00 (€ 250,00 imponibile oltre IVA 22 
% pari a € 55,00); 
VERIFICATO CHE per i summenzionati interventi la spesa necessaria ammonta a 

complessivi € 1.232,20 (imponibile € 1.010,00 oltre IVA di legge 22 % pari a € 222,20) e si 
è provveduto a verificare la relativa copertura finanziaria nella disponibilità nel bilancio 
comunale;  

VISTI, inoltre il D.lgs. n. 267/2000 ed il D.lgs. n. 118/2011;  
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267, i pareri favorevoli del 

Responsabile del Servizio Finanziario, nonché Responsabile del Servizio Tecnico, sotto il 
profilo della regolarità contabile e sotto il profilo della regolarità tecnica, e del Segretario 
Comunale in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza come responsabile 
dei Servizi Amministrativi Generali dell’Ente, ed alla regolarità tecnico - amministrativa 
della presente proposta di deliberazione; 

EVIDENZIATO che la spesa trova copertura nel bilancio corrente al capitolo 
470/2/1; 

DETERMINA 
DI AFFIDARE alla ditta ALPICLIMA di Giuseppe Camaglio & C Srl con sede in 

Viale Rimembranza n° 8/3 – Mondovì – C.F./P.IVA 02262950047 l’incarico relativo 
all’esecuzione di interventi di manutenzioni e/o riparazioni su impianti termici a servizio di 
edifici comunali secondo l’elenco seguente:  

- Salone Casa Protetta – Piano Interrato – sostituzione griglie esistenti a protezione 
dei ventilconvettori esistenti (numero complessivo di 4 elementi in salone, studio 
medico e sala di attesa) per un importo complessivo di € 793,00 (€ 650,00 
imponibile oltre IVA 22 % pari a € 143,00; 

- Intervento di verifica e riparazione anomalia riscontrata sull’impianto termico a 
servizio dell’edificio comunale – municipio – (problema di collegamento tra i cdom e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

il sistema e verifiche collegamento con il wi-fi) per un importo complessivo di € 
134,20 (€ 110,00 imponibile oltre IVA 22 % pari a € 24,20); 

- Intervento di scarico impianto di riscaldamento a pavimento della biblioteca 
comunale per un importo complessivo di € 305,00 (€ 250,00 imponibile oltre IVA 22 
% pari a € 55,00); 
DI IMPEGNARE la spesa di € 1.232,20 al capitolo n° 470/2/1 del bilancio corrente; 
DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 1.232,20 (imponibile € 1.010,00 oltre IVA 

di legge 22 % pari a € 222,20) alla ditta ALPICLIMA di Giuseppe Camaglio & C Srl con 
sede in Viale Rimembranza n° 8/3 – Mondovì – a seguito dell’esecuzione delle 
summenzionate opere e trasmissione di relativa fattura; 

 
 

 
 
 
 
Bastia Mondovì, lì 18/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Francesco Rocca) 

 
_______________________  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: ROA Valeria (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 

 Bastia Mondovì, lì 18/03/2025 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        

 F.to: (Francesco Rocca)   
 
                                                                      _________________ 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 
s.m.i.  

 
 Bastia Mondovì, lì 18/03/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                              F.to: (Francesco Rocca) 
                                                                         __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
  

CIG Settore Anno Imp/
Sub Codice Voce Ca

p. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B61A88EDE5 Servizio 
Tecnico 2025 96 01051 470 2 1 U.1.03.02.0

9.001 1.232,20 ALPI CLIMA di G. 
CAMAGLIO & C. SRL 

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 18/03/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to    Francesco Rocca 
E' copia conforme all'originale 
Bastia Mondovì, lì 04/04/2025 Il Segretario ComunaleDott.ssa Stefania 

Caviglia 


